Di questa riconciliazione degli animi sia intanto pegno ed auspicio l'Apostolica Benedizione che di cuore impartiamo a voi, venerabili fratelli, al vostro clero e a tutti i fedeli alle vostre cure commessi.

Dal Vaticano, li 6 agosto 1922.

PIUS PP. XI.

DOUBT REGARDING MASSES WITHIN A PRIVILEGED OCTAVE OF THIRD CLASS

(July 8, 1922)

SACRA CONGREGATIO RITUUM

DUBIUM

DE MISSIS INFRA OCTAVAM PRIVILEGIATAM III ORDINIS

Expostulatum est a Sacra Rituum Congregatione: 'Utrum infra Octavam privilegiam tertii ordinis, uti est, Romae, Octava Ss. Petri et Pauli Apostolorum, occurrente festo ritus semiduplicis, dici possint Missae de ipsa Octava; an prohibeantur per novas Missalis Rubricas, tit. IV, n. 5?'

Et Sacra eadem Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis voto, omnibus perpensis, respondendum censuit:

'Affirmative ad primam partem, negative ad secundam; et Rubrica intelligenda est de Officiis ab ipsa Octava extraneis.'

Atque ita rescripsit et declaravit. Die 8 iulii 1922.

✠ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

ALEXANDER VERDE, Secretarius.

**DECREE FOR THE BEATIFICATION AND CANONIZATION OF
THE VENERABLE SERVANT OF GOD, MARY MICHAEL
OF THE BLESSED SACRAMENT, FOUNDRRESS OF THE
SISTERS OF THE BLESSED SACRAMENT**

(June 11, 1922)

SACRA CONGREGATIO RITUUM

VALENTINA

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVÆ DEI MARIÆ MICHAËLÆ
A SANCTISSIMO SACRAMENTO, FUNDATRICES ANCILLARUM SANCTISSIMI
SACRAMENTI ET CARITATIS

SUPER DUBIO

An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et proximum; nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur?

Vitae venerabilis Ancillae Dei Mariae Michaëlae a Sanctissimo Sacramento duae sunt partes, quarum unam in saeculo illa traduxit ad septimum ac trigesimum aetatis suae annum; alteram vero, uti Fundatrix et suprema Antistita pii Instituti, cui Sororum seu Ancillarum Sanctissimi Sacramenti et Caritatis inditum est nomen, ad obitum usque exegit, quaeque undeviginti annorum conclusa fuit spatio. Quae quidem binae vitae partes etsi prima fronte et externo veluti ex cortice non pares inter se, sed dissonae potius esse videantur, nihilominus, si, uti sapientem quemque nec temere iudicantem maxime decet virum, sedulo considerateque inspiciantur et perpendantur, mira exurgit concordia, qua efficitur, ut penitus inquirenti et pervestiganti arcta cognatione invicem coniunctas eadem se sistant, seque mutuo quodam et amico foedere sociatas probent.

Quapropter, vel tunc, cum a mundanis illecebris nondum se penitus subtraxerat Dei Famula, eisque adhuc manebat implicita, quippe e nobilissimo et praedivite gentis suae statu copiose manabant, ipsam Mariam Michaëlam gaudet animus suspicere atque admirare non pauca et praecleara edentem generosae virtutis specimina, quae eo tanti pluris sunt facienda, quo adversantia magis et repugnantia prorsus erant adiuncta, quibus in mediis eidem Ancillae Dei crebro nimis fermeque quotidie versari obtigerat. Quod si una simul cum hisce eximiarum virtutum actibus interdum accidat, eiusdem venerabilis Mariae Michaëlae quosdam etiam deprehendere incompositos irascentis animi motus, exinde qui autumaret statim ducere se posse contra Famulae Dei sanctitatem argumenta, non mediocriter opinione sua ille falleretur.

Siquidem ingressa quum fuerit venerabilis Maria Michaëla christianae perfectionis semitam, praefatae semitae superius descripta statione nequaquam substitit; si substitisset enim, sacer his Ordo vocatus fortasse non suisset umquam ad heroicas eiusdem discutiendas virtutes. Ast, cui mature admodum se commiserat, animose prosecuta postmodum

est illa iter ; in eoque quot quantaque factae ab ipsa fuerint ad extremam usque vitae lineam progressionem ; eaque quanto in pretio modo essent habendae, certo vereque addiscere in primis oportet ex diuturna illa, adsidua, strenua, interna atque externa pugna, quae eidem subeunda fuit Dei Ancillae atque perditu fructuoseque sustinenda. Istiusmodi namque pugna eo asperior evasit in dies, quo difficilius et salebrosius sese praebat illud salutare adeo, adeoque providum redemptionis opus, quod multorum hominum animum viresque gerens, perficiendum suscepit, susceptumque omnigena inter obstacula, contradictiones atque convicia alacriter invicteque ad aptatum Ancilla Dei perduxit exitum.

Ita, utramque inter, superiorem nempe et alteram, quae subsecuta subinde fuerat, vitae periodum, qui exstitit foras egreditur nexus, fitque manifestus. Quandoquidem e celsissima, in qua locata erat, sede, ultro libenterque descendens, cum ad miserrimas eas puellas venerabilis Maria Michaela materna caritate accessit, ut e vitiorum coeno, quo dilapsae fuerant, eriperet, atque Deo civilique cultui restitueret, nedum pericula et insidias, quibus passim obnoxiae illae fiebant, ipsamet, adhuc in saeculo degens, pernoverat Dei Famula, verum et secum quoque attulerat quam natura sortita fuerat promptam quidem et alacrem indolem, sed fervidam adeo, ut quandoque discurreret ad iram ; eiusmodi videlicet indolem, quam conditi Sodalitii magnopere deincepscebant initia.